ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 00 /2017

	г. Москва
	                                                                  «_»  __________ 2017г.

         Индивидуальный предприниматель Агеев Сергей Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании свидетельства 50 №  005079197, зарегистрированный в государственном реестре индивидуальных предпринимателей за номером 304500126500042, с одной стороны и
_________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице__________, действующего на основании доверенности____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар,  а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар.
1.2. [bookmark: _GoBack]Перечень Товара определен в Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
1.3. Поставщик настоящим гарантирует, что он является единственным собственником продаваемого Товара,  Товар не находится под арестом, на него не обращено взыскание, он не передан в залог и не обременен каким-либо иным образом, в отношении Товара не существует судебных разбирательств, на него не заявлено претензий со стороны третьих лиц и государственных органов.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Товара согласуется Сторонами в Приложениях к настоящему Договору. Указанная стоимость может быть изменена путем подписания дополнительного соглашения Сторонами.
2.2. Заказчик в течение трех банковских дней с даты подписания настоящего Договора  осуществляет оплату в размере 100%  стоимости заказа.
2.3. Оплата производится путем перечисления суммы, указанной в приложении, на расчетный счет Поставщика по банковским реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Договора. Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной со дня поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ

3.1. Доставка Поставщиком товара осуществляется путем его вручения Заказчику по адресу: г. Москва, 3-й проезд Перова Поля, д.8 стр.11,офис113.
3.2. Передача и прием товара оформляется соответствующими  накладными по форме ТОРГ-12, которые после подписания уполномоченными представителями Сторон будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
Отгрузка товара представителю Заказчика осуществляется только при наличии надлежаще оформленной доверенности.
3.3. Изменение комплектности Товара, либо замена его элементов и иные отступления от условий Договора, которые могут быть инициированы одной из Сторон/Сторонами после даты заключения Договора, производятся на основании дополнительного соглашения Сторон с учетом перерасчета стоимости и срока поставки.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИИ

4.1. Качество Товара должно соответствовать обычно предъявляемым требованиям к такого рода товарам, а так же ГОСТам и техническим условиям, существующим для аналогичного товара.
4.2. В случае спорных ситуаций сторонами производится экспертиза с привлечением экспертного учреждения. Оплата экспертизы производится стороной, настаивающей на ее проведении.
4.3. Заказчик вправе заявить об обнаруженных недостатках Товара по качеству в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты подписания товарной накладной. В случае обнаружения недостатков, Заказчик извещает об этом Поставщика по электронной почте.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
СЛУЧАИ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора, а также в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения настоящего Договора (форс-мажорные обстоятельства). К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнения, землетрясения и иные явления природы, а также войны, военные действия, забастовки, акты и действия государственных органов и другие действия и обстоятельства, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5.3. При наступлении указанных в п.5.2 обстоятельств каждая из Сторон обязана в 10-ти дневный срок известить о них в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору и возможный срок их исполнения.
5.4. При прекращении указанных в п.5.2. обстоятельств каждая из Сторон обязана в 10-ти дневный срок известить об этом другую Сторону в письменной форме. В извещении должен быть указан срок, в который предлагается исполнить обязательства по настоящему Договору.
5.5.  В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Стороны должны совместно принять решение, которое позволяло бы продолжить действие настоящего Договора.
5.6.  В случаях, когда указанные в п.5.2. обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 6 (шести)  месяцев или при наступлении данных обстоятельств становится ясно, что они и их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выполнения взаимоприемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
5.7. В случае нарушения Поставщиком срока поставки, Поставщик по требованию Заказчика уплачивает неустойку (пени) в размере 0,1 % от стоимости товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости не поставленного в срок товара.
5.8. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных в п. 2.2 настоящего Договора, Заказчик по требованию Поставщика уплачивает Поставщику неустойку (пеню) в размере 0, 1 % от просроченной денежной суммы за каждый день просрочки, но не более 10%.
5.9. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательства по настоящему Договору.
5.10. Уплата неустойки (пени) производится на основании соответствующей письменной претензии, направляемой Сторонами.
5.11. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, срок выполнения заказа может быть пересмотрен сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
5.12. Риск случайной гибели или случайного повреждения  товара переходит с момента предоставления товара в распоряжение Покупателя.
5.13. Если товар доставляется Заказчику посредством транспортной компании, Поставщик считает исполнившим свои обязательства по передаче товара Заказчику с момента передачи товара транспортной компании.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
    ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного его исполнения.
6.2. Односторонний отказ от исполнения Договора возможен только по основаниям, установленным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.3. Договор может быть расторгнут в любое время только по письменному согласию обеих сторон.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами
путем переговоров.
7.2. Сторонами установлен претензионный порядок урегулирования споров.
7.3. Претензия должна быть подписана руководителем или представителем Стороны, подающей претензию, и направлена другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении, либо иным другим способом, позволяющим фиксировать факт ее получения другой Стороной.
7.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 10-ти дней с даты ее получения.
7.5. В случае если Стороны не придут к соглашению, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
7.6. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации (применимое право).
7.7. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего Договора Стороны обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор представляет собой полное понимание Сторон в отношении его предмета и иных условий на момент его подписания и все предыдущие переговоры, переписки являются недействительными.
8.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора станет недействительным в связи с изменением действующего законодательства Российской Федерации, это не затронет действительности остальных положений. В случае необходимости, Стороны договорятся о замене его положением действительным в правовом отношении и позволяющим достичь сходного экономического результата.
8.3. Настоящий Договор не может быть изменен или дополнен иначе как в письменной форме по соглашению Сторон.
8.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телефаксу с подтверждением их доставки или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами, если иное не установлено настоящим Договором.
8.5. Все приложения (протоколы, акты, соглашения, дополнения, изменения и т.п.) к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью лишь в том случае, если они исполнены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.6. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны немедленно извещать друг друга.
8.7. В случае реорганизации каждой из Сторон все их права и обязанности по  настоящему Договору безусловно переходят к законным правопреемникам.
8.8. Заголовки статей Договора предназначены для простого удобства чтения текста, и поэтому не могут рассматриваться как определяющие, объясняющие либо изменяющие содержание положений Договора.
8.9. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.10. При исполнении своих обязательств по Договору, Сторона, ее аффилированные лица, работники или посредники обязуются принимать все необходимые и обоснованные меры для предотвращения коррупции и подкупа, в том числе обязуются не выплачивать, не предлагать выплатить и не разрешать выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно сотрудникам/членам Руководства другой Стороны, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели в рамках настоящего Договора. Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих требований, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта Контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых законодательством РФ, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.»
8.11. Условия Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия противоположной стороны. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, относящейся к предмету Договора в течение всего срока его действия. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
Индивидуальный предприниматель
Агеев Сергей Сергеевич

Юридический адрес: 143909,  МО, г. Балашиха,
ул. Солнечная, д.8, оф. 217

ИНН/КПП 673100548252

Р/с 40802810737100000034
ВТБ 24 (ПАО) г. Москва

К/с 30101810100000000716

БИК  044525716
	Заказчик:

Подписи сторон:
Поставщик:						             Заказчик:
_____________________ /Агеев С. С./	                                          __________________ /_____________/
М.П.                                                                                                         М.П.

Приложение №1

к Договору поставки товара № __ /2017       от «___________» ____________ 2017г.

«______» ___________ 2017 г.

г. Москва

  Индивидуальный предприниматель Агеев Сергей Сергеевич, обязуется произвести поставку товара согласно следующей спецификации:

	№
п/п
	Наименование вида работ
	Ед. измерения
	Количество

	Цена за ед., руб.

	Сумма, руб.

	1.

Галстук мужской.
Размер 1550х75 мм.
Материал микрофибра.
По утверждённому макету.
	Шт.
	1
	1
	1

	2.

Платок шейный женский.
Размер: 600х600 мм.
Материал: натуральный шёлк,
сатин.
Обработка края: американка.
	Шт.
	1
	1
	1

Итог:

	2

	2

Общая стоимость Товара по настоящей спецификации составляет ___ (тысячи) рублей 00 коп.
НДС не облагается в связи с применением Поставщиком упрощенной системы налогообложения.
В стоимость Товара включена стоимость самого товара, а так же иные расходы, которые Поставщик понесет для надлежащего исполнения обязательств по Договору.
Срок поставки товара: 40 (сорок) дней с момента оплаты и утверждения образца.

Подписи сторон:
Поставщик:	                                                                                 Заказчик:

_____________________ /Агеев С. С./	                                          __________________ /______________/
М.П.                                                                                                         М.П.

4